
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900243

243

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-SRP

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015-2021-SRP, menor preço por lote, que tem
como objeto, a contratação de empresa, através do sistema de registro de preços -
SRP, para aquisição de materiais diversos e de artesanatos, a serem destinados para
atender às demandas das secretarias deste Município, que será realizada no dia
23/11/2021, às 14:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 9 de novembro de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 099/2021 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratado: P R REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº
40.474.165/0001-10 - Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação nº 051/2021 - Objeto:
aquisição de filtro e refil de filtro compatível para os bebedouros industriais da marca
karina existentes nas unidades escolares da Secretaria Municipal De Educação No
Município De Alagoinhas - Bahia. - R$ 13.032,00 (treze mil e trinta e dois reais) - Data de
Assinatura: 01/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº6/21

Menor valor global. Objeto: cobertura de quadras poliesportivas. Dia 25/11/21
às 14h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 8 de novembro de 2021.
ROMERITO RODRIGUES DUARTE.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
Em 22/10/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 22/10/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 0091/2021, com o objeto de Contratação de
Empresa para o Fornecimento de Medicamentos, Insumos e Material de Descartável para
uso na Rede de Atenção Primaria em Saúde, Secretaria Municipal de Saúde, Centro de
Atendimento COVID 19, CAPS, SAMU, Farmácia Básica, Destinados aos Usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS) ou Cidadãos em Situação de Risco Social, Residentes no Município da
Barra/BA, que instruiu a PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021, desta PREFEITURA, estado da
Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº
192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresas vencedoras: DROGAFONTE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26, sediada na ROD
BR 101 NORTE S/n°, Bairro: Jardim Paulista, Paulista/PE, apresentou o menor preço por
item no valor global de R$ 107.805,00 (Cento e sete mil oitocentos e cinco reais),
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o n.º 36.685.847/0001-02, sediada na Rua Cardeal Arco Verde n° 76,
Bairro: Centro, Irece/BA, apresentou o menor preço global no valor de R$ 344.307,60
(Trezentos e quarenta e quatro mil trezentos e sete reais e sessenta centavos), MEDISIL
COMERCIAL FARM. HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º 96.827.563/0001-27, sediada na Rua da Bolivia n°
223, Qd P galpão 2, Bairro: Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador/BA, apresentou o
menor preço por item no valor global de R$ 28.205,00 (Vinte e oito mil duzentos e cinco
reais), MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n.º 07.294.636/0001-32, sediada na Av. Santiago de Compostela s/n°, Bairro:
Parque Bela Vista, Salvador/BA, apresentou o menor preço por item no valor global de R$
51.290,00 (Cinquenta e um mil duzentos e noventa reais), ESSENCIAL MEDICAMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º 02.990.912/0001-83,
sediada na Av. Barão do Rio Branco n° 733, Bairro: Centro, Guanambi/BA, apresentou o
menor preço por item no valor global de R$ 27.155,00 (Vinte e sete mil cento e cinquenta
e cinco reais), FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o n.º 05.400.006/0001-70, sediada na Rua Conde do Arco n°
200, Bairro: Subae, Feira de Santana/BA, apresentou o menor preço por item no valor
global de R$ 24.102,00 (vinte quatro mil cento e dois reais), FORMED COMERCIO DE PRODS
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º
03.434.444/0001-23, sediada na Av. Virtuoso de Brito n° 174 Qd 01 Lote 01 e 02, Bairro:
Serra do Mimo, Barreiras/BA, apresentou o menor preço por item no valor global de R$
23.580,40 (Vinte e três mil quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos), LARA QUEIROZ
SANTOS & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º
11.304.902/0001-38, sediada na Rua Ipiranga n° 628, Bairro: Renato Gonçalves,
Barreiras/BA, apresentou o menor preço por item no valor global de R$ 4.160,00 (Quatro
mil cento e sessenta reais), TRE 3 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º 27.763.508/0001-06, sediada na Rua Domingos
Garcia n° 236, Bairro: São João Batista, Belo Horizonte/MG, apresentou o menor preço por
item no valor global de R$ 22.190,00 (Vinte e dois mil cento e noventa reais), M. TESTA
CONFECÇÃO - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n.º
23.829.339/0001-09, sediada na Av. Genei Uehara n° 1263, Bairro: Residencial Nova Itália,
Cianorte/PR, apresentou o menor preço por item no valor global de R$ 14.980,00
(Quatorze mil novecentos e oitenta reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público, com base na
Lei 8.666/93 e suas alterações, a licitação na modalidade Concorrência nº
002/2021. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações de
empresa para serviços de Drenagem Urbana, Pavimentação em Paralelepípedo,
Reformas Prediais e Manutenção em Geral no Município de Barra do Choça
Bahia. O certame será realizado na data/hora: 09/12/2021 às 09h00min
horas/Brasília, na sala de licitação localizada na sede da Prefeitura de Barra do
Choça-Ba. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 4 de novembro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - N° 001-FMS/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/

Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público aos interessados
ERRATA, referente ao aviso de adjudicação e homologação, publicado no Diário Oficial do
Município, Edição nº 3539 e Site da Prefeitura ambos do dia 19 de outubro de 2021 e no
Diário Oficial da União, Seção 3, nº 198 do dia 20 de outubro de 2021. ONDE SE LÊ: Ás
empresas: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 33.772.464/0001-75, os lotes, 01 (R$ 14.300,00); lote 02 (R$ 28.000,00); lote 03 (R$
2.800,00); lote 04 (R$ 20.900,00); lote 06 (R$ 8.700,00); lote 07 (R$ 2.250,00); lote 13 (R$
77.900,00); lote 20 (R$ 30.800,00); lote 21 (R$ 30.000,00); lote 23 (R$ 19.000,00); lote 25
(R$ 7.650,00); lote 29 (R$ 10.800,00); lote 39 (R$ 8.000,00); lote 50 (R$ 1.900,00); lote 53
(R$ 1.792,00); lote 54 (R$ 2.802,00); lote 57 (R$ 49.920,00); lote 59 (R$ 2.700,00); lote 65
(R$ 64.000,00); lote 66 (R$ 21.000,00); lote 68 (R$ 37.620,00); lote 69 (R$ 12.600,00); lote
70 (R$ 1.920,00); lote 71 (R$ 400,00); lote 72 (R$ 1.350,00); lote 77 (R$ 15.960,00); lote 78
(R$ 115.500,00); lote 82 (R$ 34.100,00); lote 83 (R$ 18.900,00); lote 85 (R$ 16.800,00); lote
87 (R$ 7.200,00); lote 91 (R$ 16.000,00); lote 92 (R$ 14.000,00) ; lote 93 (R$ 36.000,00);
lote 99 (R$ 21.000,00); lote 102 (R$ 66.875,00); lote 103 (R$ 358.880,00); lote 106 (R$
11.100,00); lote 107 (R$ 7.400,00); lote 108 (R$ 7.400,00); lote 110 (R$ 22.500,00); lote
111 (R$ 9.500,00); para a empresa AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:
65.817.900/0001-71, o lote 42 (R$ 167.000,00); à empresa BAHIA MEDIC COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01, o lote 19 (R$ 79.000,00); à
empresa DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
00.301.048/0001-30, os lotes 101(R$ 52.395,00); lote 104 (R$ 188.960,00); e lote 105
(57.500,00); à empresa FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
05.400.006/0001-70, os lotes 09 (R$ 30.000,00); lote 11 (R$ 84.450,00); lote 12 (R$
72.710,00); lote 14 (R$ 60.000,00); lote 18 (R$ 106.160,00); lote 24 (R$ 116.800,00); lote
27 (R$ 72.000,00) lote 33 (R$ 45.550,00); lote 47 (R$ 96.000,00); lote 48 (R$ 60.000,00);
lote 51 (R$ 85.480,00); lote 52 (R$ 93.080,00); lote 81 (R$ 94.590,00); lote 89 (R$
28.000,00); lote 90 (R$ 65.530,00); lote 94 (R$ 78.700,00); e lote 109 (R$ 115.200,00); à
empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME, CNPJ: 08.765.948/0001-40, o
lote 55 (R$ 88.000,00); à empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ: 36.685.847/0001-02, o lote 56 (R$ 1.650,00); à empresa LOGER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ: º 27.600.270/0001-90, os
lotes 08 (R$ 9.400,00); lote 30 (R$ 15.050,00); lote 31 (R$ 16.100,00); lote 41 (R$
18.700,00); lote 44 (R$ 19.200,00); lote 45 (R$ 18.650,00); lote 60 (R$ 30.800,00); lote 62
(R$ 9.600,00); lote 64 (R$ 7.400,00); lote 67 (R$ 14.440,00); lote 74 (R$ 960,00); lote 75
(R$ 13.800,00); lote 80 (R$ 17.100,00); lote 84 (R$ 12.460,00); lote 86 (R$ 13.100,00); lote
96 (R$ 15.975,00); à empresa LARA QUEIROZ SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: 11.304.902/0001-
38, os lotes 36 (R$ 56.000,00); lote 43 (R$ 11.850,00); lote 49 (R$ 20.100,00) e lote 78 (R$
113.000,00); à empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR E TRANSPORTE
LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27; os lotes 35 (R$ 45.000,00); lote 37 (R$ 130.700,00); lote
61 (R$ 56.000,00); lote 79 (R$ 38.500,00); lote 95 (R$ 78.960,00) e lote 98 (R$ 160.800,00);
à empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
22.862.531/0001-26, os lotes 16 (R$ 9.000,00); lote 17 (R$ 46.000,00); lote 40 (R$
29.600,00) e lote 46 (R$ 140.000,00); à empresa ZUCK PAPEIS LTDA - EPP, CNPJ:
23.232.280/0001-69, os lotes 05 (R$ 23.500,00); lote 10 (R$ 40.000,00); lote 15 (R$
3.200,00); lote 22 (R$ 24.900,00); lote 26 (R$ 1.320,00); lote 28 (R$ 33.000,00); lote 32 (R$
24.000,00); lote 38 (R$ 3.400,00); lote 63 (R$ 19.800,00); lote 88 (R$ 21.475,00); lote 97
(R$ 16.880,00). Joao Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 19 de
outubro de 2021. LEIA-SE: Ás empresas: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, os lotes, 01 (R$ 14.300,00);
lote 02 (R$ 28.000,00); lote 03 (R$ 2.800,00); lote 04 (R$ 20.900,00); lote 06 (R$ 8.700,00);
lote 07 (R$ 2.250,00); lote 13 (R$ 77.900,00); lote 20 (R$ 30.800,00); lote 21 (R$
30.000,00); lote 23 (R$ 19.000,00); lote 25 (R$ 7.650,00); lote 29 (R$ 10.800,00); lote 39
(R$ 8.000,00); lote 50 (R$ 1.900,00); lote 53 (R$ 1.792,00); lote 54 (R$ 2.802,00); lote 57
(R$ 49.920,00); lote 59 (R$ 2.700,00); lote 65 (R$ 64.000,00); lote 66 (R$ 21.000,00); lote
68 (R$ 37.620,00); lote 69 (R$ 12.600,00); lote 70 (R$ 1.920,00); lote 71 (R$ 400,00); lote
72 (R$ 1.350,00); lote 77 (R$ 15.960,00); lote 78 (R$ 115.500,00); lote 82 (R$ 34.100,00);
lote 83 (R$ 18.900,00); lote 85 (R$ 16.800,00); lote 87 (R$ 7.200,00); lote 91 (R$
16.000,00); lote 92 (R$ 14.000,00) ; lote 93 (R$ 36.000,00); lote 99 (R$ 21.000,00); lote 102
(R$ 66.875,00); lote 103 (R$ 358.880,00); lote 106 (R$ 11.100,00); lote 107 (R$ 7.400,00);
lote 108 (R$ 7.400,00); lote 110 (R$ 22.500,00); lote 111 (R$ 9.500,00); para a empresa
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 65.817.900/0001-71, o lote 42 (R$
167.000,00); à empresa BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ: 15.229.287/0001-01, o lote 19 (R$ 79.000,00); à empresa DISOMED - DISTRIBUIDORA
OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 00.301.048/0001-30, os lotes 101(R$ 52.395,00);
lote 104 (R$ 188.960,00); e lote 105 (57.500,00); à empresa FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70, os lotes 09 (R$ 30.000,00); lote 11 (R$
84.450,00); lote 12 (R$ 72.710,00); lote 14 (R$ 60.000,00); lote 18 (R$ 106.160,00); lote 24
(R$ 116.800,00); lote 27 (R$ 72.000,00) lote 33 (R$ 45.550,00); lote 47 (R$ 96.000,00); lote
48 (R$ 60.000,00); lote 51 (R$ 85.480,00); lote 52 (R$ 93.080,00); lote 81 (R$ 94.590,00);
lote 89 (R$ 28.000,00); lote 90 (R$ 65.530,00); lote 94 (R$ 78.700,00); e lote 109 (R$
115.200,00); à empresa GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME, CNPJ:
08.765.948/0001-40, o lote 55 (R$ 88.000,00); à empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02, o lote 56 (R$ 1.650,00); à empresa LOGER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ: º
27.600.270/0001-90, os lotes 08 (R$ 9.400,00); lote 30 (R$ 15.050,00); lote 31 (R$
16.100,00); lote 41 (R$ 18.700,00); lote 44 (R$ 19.200,00); lote 45 (R$ 18.650,00); lote 60
(R$ 30.800,00); lote 62 (R$ 9.600,00); lote 64 (R$ 7.400,00); lote 67 (R$ 14.440,00); lote 74
(R$ 960,00); lote 75 (R$ 13.800,00); lote 80 (R$ 17.100,00); lote 84 (R$ 12.460,00); lote 86
(R$ 13.100,00); lote 96 (R$ 15.975,00); à empresa LARA QUEIROZ SANTOS E CIA LTDA ,
CNPJ: 11.304.902/0001-38, os lotes 36 (R$ 56.000,00); lote 43 (R$ 11.850,00); lote 49 (R$
20.100,00) e lote 78 (R$ 113.000,00); à empresa MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E
HOSPITALAR E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27; os lotes 35 (R$ 45.000,00);
lote 37 (R$ 130.700,00); lote 61 (R$ 56.000,00); lote 79 (R$ 38.500,00); lote 95 (R$
78.960,00) e lote 98 (R$ 160.800,00); à empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 22.862.531/0001-26, os lotes 16 (R$ 9.000,00); lote 17
(R$ 46.000,00); lote 40 (R$ 29.600,00) e lote 46 (R$ 140.000,00); à empresa ZUCK PAPEIS
LTDA - EPP, CNPJ: 23.232.280/0001-69, os lotes 05 (R$ 23.500,00); lote 10 (R$ 40.000,00);
lote 15 (R$ 3.200,00); lote 22 (R$ 24.900,00); lote 26 (R$ 1.320,00); lote 28 (R$ 33.000,00);
lote 32 (R$ 24.000,00); lote 38 (R$ 3.400,00); lote 63 (R$ 19.800,00); lote 88 (R$
21.475,00); lote 97 (R$ 16.880,00); LOTES 34, 58, 73, 76 e 100, FORAM FRACASSADOS.
Devido erro de digitação.

Barreiras/Ba, 5 de novembro de 2021.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro


		2021-11-09T08:30:08-0300




